ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГАТЧИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВОЙСКОВИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

от 20 декабря 2006 года

№ 92
О  законодательной  инициативе  Совета депутатов муниципального образования Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области по внесению в Законодательное собрание Ленинградской области  проекта областного закона «Об утверждении перечней имущества, передаваемого от муниципального образования Гатчинский муниципальный район  Ленинградской области в муниципальную собственность муниципального образования Войсковицкое сельское поселение
Гатчинского муниципального района Ленинградской области».

    На  основании  пункта  1 статьи 31 Устава Ленинградской области и  пункта  2 статьи 35 Устава муниципального образования Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области Совет депутатов муниципального образования Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области
РЕШИЛ:

  1. Внести в Законодательное собрание Ленинградской области проект областного  закона  «Об утверждении перечней имущества, передаваемого от муниципального образования Гатчинский муниципальный район Ленинградской области в муниципальную собственность муниципального образования Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области».
    2. Назначить представителем Совета депутатов муниципального образования Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области при рассмотрении    указанной    законодательной    инициативы   в Законодательном  собрании  Ленинградской  области главу муниципального образования Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области Алехина Руслана Анатольевича.
3. Контроль за выполнением решения оставляю за собой.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

Глава муниципального образования
Войсковицкое сельское поселение

Р.А. Алехин
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту областного закона «Об утверждении перечней имущества, передаваемого от муниципального образования Гатчинский муниципальный район Ленинградской области в муниципальную собственность муниципального образования Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области».
    Проект  областного  закона  «Об утверждении перечней имущества, передаваемого от муниципального образования Гатчинский муниципальный район Ленинградской области в муниципальную собственность муниципального образования Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» (далее  -  проект)  разработан во исполнение Федерального закона от 6 октября  2003  г.  N  131-ФЗ  "Об общих принципах организации местного самоуправления   в   Российской   Федерации"   (с  изменениями)  и  в соответствии  с  порядком  разграничения  имущества, находящегося в муниципальной собственности, установленным Федеральным законом от 31 декабря   2005   г.  N  199-ФЗ  "О  внесении  изменений  в  отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи  с совершенствованием разграничения полномочий".
    Проектом  предлагается  утвердить следующие  перечни  имущества, передаваемого от муниципального образования Гатчинский муниципальный район Ленинградской области в муниципальную собственность муниципального образования Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области:
1. Перечень объектов недвижимого муниципального имущества, передаваемого от муниципального образования Гатчинский муниципальный район Ленинградской области в муниципальную собственность муниципального образования Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области (приложение 1).
2. Перечень движимого муниципального имущества (автотранспортные средства), подлежащего регистрации и передаваемого от муниципального образования Гатчинский муниципальный район Ленинградской области в муниципальную собственность муниципального образования Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области (приложение 2).
3. Перечень движимого муниципального имущества, передаваемого от муниципального образования Гатчинский муниципальный район Ленинградской области в муниципальную собственность муниципального образования Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области (приложение 3).
    Представленные на утверждение  перечни муниципального имущества, передаваемого от муниципального образования Гатчинский муниципальный район Ленинградской области в муниципальную собственность муниципального образования Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области, необходимы  для  решения  вопросов  местного  значения, установленных пунктом 3 статьи 4 Устава муниципального образования Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области.
Глава муниципального образования
Войсковицкое сельское поселение

Р.А. Алехин
Исполнитель: Давыдова О.Н.

Тел.: 8-81371-63-505

СПРАВКА

о состоянии законодательства
в данной сфере правового регулирования

Правоотношения, связанные с передачей имущества от муниципального образования Гатчинский муниципальный район Ленинградской области к муниципальному образованию  Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области регулируются следующими правовыми актами:

1. Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (с изменениями).

2. Федеральным законом от 22 августа 2004 г. N 122-ФЗ "О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов "О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации" и "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (с изменениями).

3. Федеральным законом от 31 декабря 2005 г. N 199-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием разграничения полномочий" (с изменениями).

4. Законом Ленинградской области от 27 октября 1994 г. N 6-оз "Устав Ленинградской области" (с изменениями).

5. Законом Ленинградской области от 30 мая 2005 г. N 37-оз "Об органах местного самоуправления муниципальных образований Ленинградской области" (с изменениями).

6. Распоряжением Правительства Ленинградской области от 14 декабря 2005 года N 445-р "О мерах по реализации на территории Ленинградской области Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (с последующими изменениями) в части разграничения имущества между муниципальными образованиями".

Глава муниципального образования
Войсковицкое сельское поселение

Р.А. Алехин
Исполнитель: Давыдова О.Н.

Тел.: 8-81371-63-505

ПЕРЕЧЕНЬ

областных законов и иных,  действующих  на  территории  Ленинградской  области нормативных правовых актов, отмены,  изменения  или дополнения которых потребует принятие областного закона «Об утверждении перечней имущества, передаваемого от муниципального образования Гатчинский муниципальный район Ленинградской области в муниципальную собственность муниципального образования Войсковицкое сельское поселение
Гатчинского муниципального района Ленинградской области»
    Принятие  областного  закона  «Об утверждении перечней имущества, передаваемого от муниципального образования Гатчинский муниципальный район Ленинградской области в муниципальную собственность муниципального образования Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» не  потребует  отмены,  изменения  или дополнения областных законов и иных  действующих  на территории  Ленинградской  области нормативных правовых актов.

Глава муниципального образования
Войсковицкое сельское поселение

Р.А. Алехин
Исполнитель: Давыдова О.Н.

Тел.: 8-81371-63-505

ПРЕДЛОЖЕНИЯ

о разработке нормативных правовых актов, принятие которых необходимо для реализации областного закона «Об утверждении перечней имущества, передаваемого от муниципального образования Гатчинский муниципальный район Ленинградской области в муниципальную собственность муниципального образования Войсковицкое сельское поселение
Гатчинского муниципального района Ленинградской области»
    Принятие  областного  закона  «Об утверждении перечней имущества, передаваемого от муниципального образования Гатчинский муниципальный район Ленинградской области в муниципальную собственность муниципального образования Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» не  потребует  разработки  и принятия каких-либо нормативных правовых актов.

Глава муниципального образования
Войсковицкое сельское поселение

Р.А. Алехин
Исполнитель: Давыдова О.Н.

Тел.: 8-81371-63-505

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

проекта областного закона «Об утверждении перечней имущества, передаваемого от муниципального образования Гатчинский муниципальный район Ленинградской области в муниципальную собственность муниципального образования Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области»
    Принятие  областного  закона  «Об утверждении перечней имущества, передаваемого от муниципального образования Гатчинский муниципальный район Ленинградской области в муниципальную собственность муниципального образования Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» не потребует дополнительных затрат из областного бюджета.

Глава муниципального образования
Войсковицкое сельское поселение

Р.А. Алехин
Исполнитель: Давыдова О.Н.

Тел.: 8-81371-63-505

                                           Председателю

                                            Законодательного собрания

                                                Ленинградской области

                                                        Полякову К.В.

Уважаемый  Кирилл  Валентинович!

Во исполнение Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (с последующими изменениями), в соответствии со статьей 43 Регламента  Законодательного  собрания Ленинградской области, а также решением Совета депутатов муниципального образования Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области от  20 декабря 2006 года  №92  направляем для рассмотрения Законодательного  собрания  Ленинградской  области  проект областного закона   «Об утверждении перечней имущества, передаваемого от муниципального образования Гатчинский муниципальный район Ленинградской области в муниципальную собственность муниципального образования Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области».
    Приложение:

1. Решение   Совета депутатов муниципального образования Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области  от 20 декабря 2006 года №92 «О законодательной инициативе Совета депутатов муниципального образования Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области по внесению в Законодательное собрание Ленинградской области проекта областного закона «Об утверждении перечней имущества, передаваемого от муниципального образования Гатчинский муниципальный район Ленинградской области в муниципальную собственность муниципального образования Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области»» - один экземпляр.
2. Решение   Совета депутатов муниципального образования Войсковицкого сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области от 19 декабря 2005 года №21 «Об утверждении перечня имущества муниципального образования Гатчинский район передаваемого Войсковицкому сельскому поселению» с приложениями на ____ листах  - один экземпляр.

3. Решение   Совета депутатов муниципального образования Войсковицкого сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области от 20 декабря 2006 года №91 «О согласовании перечня объектов недвижимости, передаваемых от муниципального образования Гатчинский муниципальный район в муниципальную собственность муниципального образования Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района» с приложениями на ____ листах  - один экземпляр.

  4. Решение Совета депутатов Гатчинского муниципального района Ленинградской области от 16 декабря 2005 года №276 «Об утверждении перечня имущества муниципального образования Гатчинский район, передаваемого вновь созданным муниципальным образованиям» с приложениями на ____ листах  - один экземпляр.

5. Решение Совета депутатов Гатчинского муниципального района Ленинградской области от 03 ноября 2006 года №114 «О согласовании перечня объектов недвижимости, передаваемых от муниципального образования Гатчинский муниципальный район в собственность муниципальных образований Гатчинского муниципального района» с приложениями на ____ листах  - один экземпляр.

6.  Проект областного закона с приложениями на _____ листах  – один экземпляр.
7. Копия свидетельства о государственной регистрации Устава муниципального образования Войсковицкое сельское поселение – один экземпляр.
Глава муниципального образования
Войсковицкое сельское поселение

Р.А. Алехин
Исполнитель: Давыдова О.Н.

Тел.: 8-81371-63-505
ПРОЕКТ

ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

Об утверждении перечней имущества, передаваемого от муниципального образования Гатчинский муниципальный район Ленинградской области

в муниципальную собственность муниципального образования

Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области
    Статья  1. В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (с последующими изменениями) и в соответствии с порядком, установленным Федеральным законом от 31 декабря 2005 года N  199-ФЗ  "О  внесении  изменений  в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи  с совершенствованием  разграничения полномочий":

1. Утвердить  согласованный  перечень  объектов недвижимого муниципального имущества, передаваемого от муниципального образования Гатчинский муниципальный район Ленинградской области в муниципальную собственность муниципального образования Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области, согласно приложению 1 к настоящему областному закону.

2. Утвердить  согласованный  перечень  движимого муниципального имущества (автотранспортные средства), подлежащего регистрации и передаваемого от муниципального образования Гатчинский муниципальный район Ленинградской области в муниципальную собственность муниципального образования Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области, согласно приложению 2 к настоящему областному закону.

3. Утвердить  согласованный  перечень  движимого муниципального имущества, передаваемого от муниципального образования Гатчинский муниципальный район Ленинградской области в муниципальную собственность муниципального образования Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области, согласно приложению 3 к настоящему областному закону.

    Статья  2.  Установить,  что  право  собственности  на муниципальное имущество, указанное  в приложениях 1, 2, 3 к настоящему областному закону,  возникает  с  момента подписания актов приема-передачи  передаваемого муниципального имущества  муниципальным образованием Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области.
    Статья  3.  Настоящий  областной  закон  вступает  в  силу со дня официального опубликования.

Губернатор

Ленинградской области

В.Сердюков